



Ikast-Brande Spildevand A/S

Europavej 2
7430 Ikast
CVR-nr. 32647723

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.06.2020

Ib Boye Lauritsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019	14
Balance pr. 31.12.2019	15
Egenkapitalopgørelse for 2019	17
Pengestrømsopgørelse for 2019	18
Noter	19
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ikast-Brande Spildevand A/S

Europavej 2

7430 Ikast

CVR-nr.: 32647723

Hjemsted: Ikast-Brande

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Brian Sigtenbjerggaard, formand

Jesper Balle

Frank Heidemann Sørensen

Lars Schou Lyhne

Marianne Kirstine Møller

Jens Carl Jensen, næstformand

Gitte Skov

Direktion

Kenneth Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets virksomhed omfatter transport og rensning af spildevand, tømning af private spildevandstanke, sideordnede aktiviteter, samt information og service til kunderne.

Selskabets indtægter er baseret på brugerbetaling og dermed også "forureneren-betaler-princippet" efter ensartede retningslinjer i form af tilslutningsbidrag, fast bidrag, vejbidrag, vandafledningsbidrag og særbidrag samt et bidrag for tømning af private spildevandstanke.

I henhold til betalingsregler for spildevandsanlæg skal indtægterne finansiere de årlige drifts- og administrationsomkostninger, finansielle poster og investeringer.

Selskabets økonomi er reguleret af Forsyningssekretariatet under Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen. Forsyningssekretariatet fastsætter en økonomisk ramme for selskabets indtægter.

Selskabet håndterer spildevand og regnvand i Ikast-Brande Kommune. Spildevandsoplandet er på ca. 2.800 ha med ca. 41.000 indbyggere og en række industriområder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Årets regnskabsmæssige resultat efter skat blev et overskud på 18.541 t.kr.

Udviklingen har været som forventet i seneste årsrapport.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Ikast-Brande Spildevand A/S er velkonsolideret. Soliditetsgraden udgør 93 % svarende til en egenkapital pr. 31.12.2019 på 860 mio. kr., selskabet er således ikke påvirket af særlige finansielle risici.

Investeringer

Selskabet har i 2019 gennemført anlægsinvesteringer for 34,5 mio. kr.

Separeringsprojektet i Hampen blev igangsat i 2016 med projektering og forundersøgelser. Ledningsarbejderne er afsluttet i 2019, mens udvidelse af eksisterende regnvandsbassin udføres i 2020, når alle ejendomme er separeret, og der derfor ikke længere sker overløb med spildevand. Herved er hele Hampen separatkloakeret.

Et større separerings- og saneringsprojekt i Ikast Nord er startet op i 2016. I 2019 blev områderne omkring Elme Alle færdiggjort. I 2020 fortsættes på områderne ved Jens Holdgaards Vej/Stensbjerg Alle og Jens Holdgaards Vej/Stadion Alle i et kordineret fælles graveprojekt med Ikast-Brande Kommune og øvrige ledningsejere.

Ligeledes er saneringsprojekterne omkring Mylius-Erichsensvej i Brande i fuld gang. Disse projekter foregår i samarbejde med Brande Fjernvarme samt Ikast-Brande Kommune, og vil forløbe over de næste år. Herved separatkloakeres 33 hektar, som er med til at mindske regnvandstilledning til Brande Renseanlæg og nedbringe overløb til Goldbækken og Sædbækken.

Samtidig er de indledende undersøgelser for afledning af spildevand fra det kommende "Bestseller Tower and Village" udført, hvilket sker i direkte sammenhæng med separeringsprojekterne omkring Mylius-Erichsensvej og ligeledes i samarbejde med Brande Fjernvarme. I overensstemmelse med ejerprojektet "Bestseller Tower & Village" er det videre forløb sat på pause, indtil Bestseller starter sagen op igen.

I 2019 fortsatte investeringer i byggemodninger på et relativt højt niveau, grundet udviklingen i kommunen. Her kan nævnes byggemodningerne Birkelyst og Egelyst, Ikast (kommunal byggemodning til boligformål) og erhvervsområdet i Pårup som de største. Endvidere påbegyndtes byggemodningerne af Brande Syd, med 4. etape af Ny Sandfeldvej.

Over en 5-årig periode fra 2016-2020 er det planlagt, at alle selskabets pumpestationer bliver CE mærket, hvilket medfører en samlet investering på ca. 10 mio. kr. I 2019 har det bl.a. medført totalreovering af 3 pumpestationer.

Igen i 2019 er der blevet konstateret "god økologisk tilstand" i alle målepunkter ved Storå. Dermed overholder vi vores forpligtelser til regnbetingede udledninger, som krævet i vandområdeplanerne.

Udviklingsaktiviteter

Struktur- og strategianalysen, Ikast-Brande Spildevand A/S fik udført i 2015, danner det primære grundlag for de tiltag og aktiviteter, selskabet planlægger for de kommende år. I 2019 begyndtes et nyt strategiarbejde med henblik på en ny renseanlægsstruktur, der fremover vil komme til influere på udviklingsaktiviteterne. Dette arbejde færdiggøres i 2020.

I analysen er Ikast Nord udpeget som primært indsatsområde med baggrund i ledningstilstand, miljøproblemer ift. Storå og kapacitetsproblemer. Dette har medført planlægning og opstart af flere projekter i Ikast Nord i 2016 og frem. I 2022 forventes det at kunne omkoble hele området i Ikast centrum, som der har været arbejdet på siden 2016, ved knudepunkterne i Stensbjerg Allé. Dvs. at første delmål i strategien er nået i bestræbelsen på, at få isoleret regnvand og uvedkommende vand, til en separat ringkanal på Ikast Renseanlæg og realisere den driftsbesparelse, der ligger heri.

Ikast-Brande Kommunes klimatilpasningsplan peger på nogle problemområder i Ikast-Nord, som med fordel kan løses i et samarbejde imellem Ikast-Brande Spildevand A/S og Ikast-Brande Kommune – eksempelvis afvanding af Stensbjerg Allé under ekstremregn til eksisterende overløbsbassin ved Stadion Allé. I de kommende 4-5 år bliver der arbejdet med en række anlægstekniske løsninger, der vil tage hånd om disse problematikker. Heri indgår projekterne ved Stensbjerg Alle i 2020, der er nøglepunkter i vandhåndteringen for Ikast centrum.

Separatkloakering i området omkring Mylius-Erichsensvej i Brande fortsætter, og forventes afsluttet i 2022.

Den optimale løsningsmodel er ikke en total-separering, som fastlagt i Ikast-Brande Kommunes spildevandsplan, da det vil betyde meget store anlægsudgifter i bycenter-områder, samt opgravning af større ledningsanlæg med en betragtelig restlevetid. Samtidig vil en total separering betyde, at der bl.a. udledes flere miljøfremmede stoffer fra overfladevandet i by-centrale områder til recipient, hvor det i stedet er mere formålstjenligt at rense dette overfladevand gennem renseanlæggene.

I stedet arbejdes der med kombinationsløsninger – delområder, der hensigtsmæssigt kan separeres, og andre områder hvor regnvand bliver tilbageholdt på overfladen og i bassiner, indtil det eksisterende system har den nødvendige kapacitet.

I Brande forventes der en større vækst fra erhvervslivet de kommende år både i mængden af spildevand til renseanlægget, men også byggemodningsmæssigt, hvor Bestseller Tower & Village bliver det største projekt. Dette betyder konkret, at Brande Renseanlæg udbygges med et forfiltreringsanlæg for at imødekomme den øgede belastning, i årene frem.

Konkret arbejdes der med følgende projektideer:

- Udbygning af kapaciteten fra overløbsbygværket i Stensbjerg Allé til Ikast Renseanlæg, inkl. udbygning af udlignings-volumen på Ikast Renseanlæg (er færdigt). Herefter arbejdes der med følgende indsatser i relation hertil:
 - Håndtering af svovlbrinte problematikker, der er muliggjort via en prioriteret koncentreret spildevandsledning (Mindske gas og korrosion i indløbsbygværk). Ikast-Brande Spildevand A/S arbejder pt. med en ny løsning til bekæmpelse af svovlbrinte i samarbejde med Villy Poulsen A/S og Aalborg universitet. Anlægget er etableret og i drift, og der måles på effekten heraf. Resultaterne forventes afrapporteret af Ålborg Universitet sommeren 2020.
- LAR-projekt i forbindelse med Stadion Allés Boligforening.
- Etablering af reservoir til regn-/overfladevands-håndtering fra Stensbjerg Alle/Stadion Alle i det grønne område syd for Stadion Alle, Ikast.
- Generelle fornyelses-projekter pga. tilstand og uvedkommende vand i Ikast N ved Elme Allé-/Ved Diget-/Strøget-områderne.
- Fælles projekt med Ikast-Brande Kommune omkring håndtering af grundvands-problematikken i Ikast N, herunder etablering af nye drænsystemer og LAR Kombinationsløsninger i nye by-udviklings-områder. Ikast-Brande Spildevand A/S og Niras har kørt et projekt til kortlægning af den fremtidige grundvands-situation i Ikast Nord.
- Udbygning af kapacitet på Brande Renseanlæg og reduktion af regnvand til renseanlæg ved yderligere separatkloakering med bl.a. det formål, at kunne håndtere stigende spildevandsmængder fra Bestseller Tower & Village samt øvrige erhverv.
- Ifm. med det kommende byudviklingsområde i Brande Syd, arbejdes der med at udvikle en ny type af afvandingssystem, der både kan håndtere dræn-/grundvandsproblematikken, samt håndtere overfladeafvanding under jorden. Dermed friholdes overfladen i højere grad til bebyggelse og sandsynligvis en væsentlig mindre påvirkning af recipienten ved udledning fra de nye områder.
- Ifm. byggemodninger og fornyelsesprojekter genereres der i stigende omfang overskudsjord, som pga. transport og deponeringskrav skaber nogle miljø- og ressourcemæssige udfordringer. Som en mulig løsning på denne udfordring, er der opstartet et udviklingsprojekt, hvor løsningen bliver at kalk-stabilisere den lerholdige del af jorden, hvilket udgør hovedparten. Denne jord kan efterfølgende genindbygges lokalt, med ressourcebesparelser og mindre miljøbelastninger til følge. Princippet er brugt med succes ifm. byggemodningerne Egelyst og Birkelyst, Ikast.

Et andet udviklingsområde er omkring problematikken med uvedkommende vand i vores ledningssystemer. Her er fokus primært på indsvivende grundvand. I 2018 udførtes analyse på baggrund af tal fra 2017. Denne analyse skal suppleres med opdaterede tal fra 2018, og skal danne grundlag, for prioritering af indsatser for at minimere mængden af uvedkommende vand i ledningssystemerne. I 2020 fortsættes arbejdet med denne analyse og udpegelse af relevante projekter i relation hertil.

Målsætning

Det er målsætningen:

- at forbrugerne oplever forsyningssikkerhed, god service og god vejledning.
- at regnvand og spildevand håndteres og behandles på en stabil, effektiv og miljømæssig forsvarlig måde.
- at sikre og forbedre værdien af hele infrastrukturen af renseanlæg, pumpestationer, bassiner og ledningsanlæg.
- at Ikast-Brande Spildevand er blandt de mest kosteffektive vandselskaber.

Der er meget fokus på samarbejdet med borgere og virksomheder, sådan at Ikast-Brande Spildevand opleves som en aktiv medspiller i kommunens fremtidige udvikling.

Stabile og konkurrencedygtige priser for levering af spildevandsydelser med en høj kvalitet og en aktiv deltagelse i sikringen af en ren natur vil være vigtige bidrag for at sikre, at kommunen fortsat er et attraktivt område.

Gennem investeringer i afløbssystemet sker håndteringen af regnvand og spildevand uden oversvømmelser og med et minimum af overløb til vandløbene, der medvirker til at sikre et rent vandmiljø med god økologisk tilstand.

Ved en langsigtet investeringsstrategi tilstræbes det at have renseanlæg og et kloaksystem, der så vidt muligt er uafhængige af klimaforandringer og andre ydre påvirkninger. Samtidig vælges der robuste og effektive løsninger, som er med til at sikre den bedst mulige samlede økonomi.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har indregnet tilgodehavende selskabsskat vedrørende årene 2010-2015 på i alt 8.700 t.kr. Beløbet forventes udbetalt af SKAT i 2020 eller 2021. Efter Forsyningssekretariatets retningslinjer vil det udbetalte beløb blive modregnet i efterfølgende økonomiske rammer over en 6 årig periode. Det er vurderet, om denne modregning vil begrænse selskabets opkrævningsmuligheder i den 6-årige periode så meget, at det vil påvirke takstfastsættelsen. Det vurderes ikke at være tilfældet, hvorfor der ikke er indregnet en takstmæssig forpligtelse modsvarende tilgodehavendet på SKAT. Vurderingen er dog behæftet med en vis usikkerhed. Den maksimale forpligtelse til indregning ville være 8.700 t.kr.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er i noter til nettoomsætningen og skat af årets resultat indarbejdet omtale af manglende sammenlignelighed.

Som følge af tilbageførsel af udskudt skat og tilknyttet opkrævningsret i 2018 (begge på 107.927 t.kr), udviser resultatopgørelsen store udsving i nettoomsætningen og skat af årets resultat i 2018. Nedenfor vises udviklingen i resultatopgørelsen korrigeret for disse justeringer (sammenholdt med resultatopgørelsen vist i årsregnskabet).

	Korrigeret for effekt		Jf. resultatopgørelse	
	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Nettomsætning	70.014	69.318	70.014	(38.609)
Produktionsomkostninger	(45.769)	(47.741)	(45.769)	(47.741)
Bruttoresultat	24.245	21.577	24.245	(86.350)
Administrationsomkostninger	(6.243)	(5.129)	(6.243)	(5.129)
Andre driftsindtægter	1.846	1.560	1.846	1.560
Andre driftsomkostninger	(1.619)	(1.462)	(1.619)	(1.462)
Driftsresultat	18.229	16.546	18.229	(91.381)
Andre finansielle indtægter	210	58	210	58
Andre finansielle omkostninger	(989)	(1.178)	(989)	(1.178)
Resultat før skat	17.541	15.426	17.541	(92.501)
Skat af årets resultat	1.000	7.700	1.000	115.627
Årets resultat	18.541	23.126	18.541	23.126

Forventet udvikling

Der er ny lovgivning i vandsektoren hvor der, efter en overgangsperiode er lagt op til 4-årige indtægtsrammer i stedet for 1-årige prislofter. Der har fra 2017 været effektiviseringskrav mod totaløkonomien og ikke som tidligere alene mod driftsomkostningerne.

Ikast-Brande Spildevand ønsker at være blandt de mest effektive selskaber. Derfor udføres der løbende økonomiske analyser af selskabet med henblik på at fastsætte en strategi, der sikrer dette ambitionsniveau.

I forhold til de langsigtede investeringer, herunder særligt investeringer i nye renseanlæg (i perioden 2025-2035), og finansieringen af disse, kræves et ændret fokus efter den nye lovgivning. Bestyrelsen har i dette henseende vedtaget en beslutningstidslinje for valg af renseanlægsstrategi frem mod reinvesteringerne i et eller flere renseanlæg i den angivne periode. I 2020 forventes færdiggørelsen af en strukturanalyse, der skal komme med anbefalinger til den fremtidige renseanlægsstruktur, og som senest i 2022 skal danne beslutningsgrundlag for den fremtidige renseanlægsstruktur.

Videnressourcer

Medarbejderne er en vigtig intern ressource, og for at sikre en attraktiv arbejdsplads er der fokus på medarbejdernes forventninger til trivsel og udvikling med medansvar og medindflydelse. Det er væsentligt for Ikast-Brande Spildevand A/S at fastholde og tiltrække dygtige og engagerede medarbejdere, idet personlige- og faglige kompetencer er nøgleord i selskabets fortsatte udvikling. Der er til stadighed 1-2 lærlinge under uddannelse i selskabet.

Miljømæssige forhold

Der er ikke sket hændelser i perioden, som har givet påvirkninger på det eksterne miljø af ekstraordinær karakter. Spildevandet bortledes og renses, således at miljømyndighedens krav overholdes, og der arbejdes målrettet på at imødekomme de forhold, der giver risiko for kravoverskridelser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Nettoomsætning	1	70.014	(38.609)
Produktionsomkostninger		(45.769)	(47.740)
Bruttoresultat		24.245	(86.349)
Administrationsomkostninger	2	(6.243)	(5.129)
Andre driftsindtægter		1.846	1.560
Andre driftsomkostninger		(1.619)	(1.462)
Driftsresultat		18.229	(91.380)
Andre finansielle indtægter	4	210	58
Andre finansielle omkostninger	5	(898)	(1.179)
Resultat før skat		17.541	(92.501)
Skat af årets resultat	6	1.000	115.627
Årets resultat		18.541	23.126
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		18.541	23.126
Resultatdisponering		18.541	23.126

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	354	413
Immaterielle aktiver	7	354	413
Grunde og bygninger		24.766	24.501
Produktionsanlæg og maskiner		845.500	842.843
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.814	5.013
Materielle aktiver under udførelse		4.123	2.317
Materielle aktiver	9	880.203	874.674
Anlægsaktiver		880.557	875.087
Råvarer og hjælpematerialer		453	496
Varebeholdninger		453	496
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.573	6.858
Andre tilgodehavender		2.521	943
Tilgodehavende selskabsskat		8.700	8.126
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		1.651	1.837
Periodeafgrænsningsposter		447	315
Tilgodehavender		14.892	18.079
Andre værdipapirer og kapitalandele		32.348	32.716
Værdipapirer og kapitalandele		32.348	32.716
Likvide beholdninger		6	136
Omsætningsaktiver		47.699	51.427
Aktiver		928.256	926.514

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital		10.100	10.100
Overført overskud eller underskud		849.805	831.661
Egenkapital		859.905	841.761
<hr/>			
Andre hensatte forpligtelser		1.900	1.425
Hensatte forpligtelser		1.900	1.425
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		30.920	34.016
Anden gæld	10	477	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	31.397	34.016
<hr/>			
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	3.096	4.433
Bankgæld		20.245	32.828
Modtagne forudbetalinger fra kunder		877	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.615	6.000
Anden gæld	12	6.221	6.051
Kortfristede gældsforpligtelser		35.054	49.312
<hr/>			
Gældsforpligtelser		66.451	83.328
<hr/>			
Passiver		928.256	926.514
<hr/>			
Af- og nedskrivninger	3		
Eventualaktiver	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.100	831.661	841.761
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(397)	(397)
Årets resultat	0	18.541	18.541
Egenkapital ultimo	10.100	849.805	859.905

Pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Driftsresultat		18.229	(91.380)
Af- og nedskrivninger		28.619	29.236
Ændringer i arbejdskapital	13	4.418	(8.383)
Tidsmæssige forskelle		0	107.927
Øvrige reguleringer		(396)	(26)
Pengestrømme vedrørende primær drift		50.870	37.374
Modtagne finansielle indtægter		210	58
Betalte finansielle omkostninger		(898)	(1.178)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		426	164
Pengestrømme vedrørende drift		50.608	36.418
Køb mv. af materielle aktiver		(34.689)	(34.534)
Salg af materielle aktiver		599	150
Pengestrømme vedrørende investeringer		(34.090)	(34.384)
Afdrag på lån mv.		(4.433)	(4.433)
Andre værdipapirer og kapitalandele		368	(12.646)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(4.065)	(17.079)
Ændring i likvider		12.453	(15.045)
Likvider primo		(32.692)	(17.647)
Likvider ultimo		(20.239)	(32.692)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		6	136
Kortfristet gæld til banker		(20.245)	(32.828)
Likvider ultimo		(20.239)	(32.692)

Noter

1 Nettoomsætning

I regulering af tidsmæssige forskelle er indregnet 107.927 t.kr. i 2018 vedrørende regulering af opkrævningsret knyttet til udskudt skat. Der bør derfor tages højde herfor ved sammenligning med 2019.

2 Administrationsomkostninger

Personaleomkostninger er fordelt på henholdsvis administrationsomkostninger, produktionsomkostninger og materielle anlægsaktiver. Gennemsnitligt antal ansatte udgør 28 i 2019.

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	24.702	24.592
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	3.917	4.644
	28.619	29.236

4 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	49	0
Øvrige finansielle indtægter	161	58
	210	58

5 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	769	841
Dagsværdireguleringer	129	338
	898	1.179

6 Skat af årets resultat

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	0	(107.927)
Regulering vedrørende tidligere år	(1.000)	(7.700)
	(1.000)	(115.627)

Udskudt skat blev reguleret med 107.927 t.kr. primo 2018 som følge af ændret opgørelse af skattemæssigt afskrivningsgrundlag. Der bør derfor tages højde herfor ved sammenligning med 2019.

7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.
Kostpris primo	1.676
Kostpris ultimo	1.676
Af- og nedskrivninger primo	(1.263)
Årets afskrivninger	(59)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.322)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	354

8 Udviklingsprojekter

Omfatter omkostninger til oversvømmelseskort og forundersøgelse til CE-mærkning.

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	30.712	1.463.871	11.444	2.317
Overførsler	1.026	29.567	2.288	(32.881)
Tilgange	0	0	1	34.687
Afgange	(26)	(7.126)	(1.381)	0
Kostpris ultimo	31.712	1.486.312	12.352	4.123
Af- og nedskrivninger primo	(6.211)	(621.028)	(6.431)	0
Årets afskrivninger	(735)	(23.055)	(854)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	3.271	747	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.946)	(640.812)	(6.538)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.766	845.500	5.814	4.123

10 Anden gæld

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Feriepengeforpligtelser	477	0
	477	0

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.096	4.433	30.920
Anden gæld	0	0	477
	3.096	4.433	31.397

12 Anden gæld

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	66	122
Feriepengeforpligtelser	1.687	2.014
Anden gæld i øvrigt	4.468	3.915
	6.221	6.051

13 Ændring i arbejdskapital

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	43	37
Ændring i tilgodehavender	3.761	(6.210)
Ændring i leverandørgæld mv.	614	(2.210)
	4.418	(8.383)

14 Eventualaktiver

Selskabet råder over tilstrækkelige skattemæssige afskrivningsgrundlag til ikke at skulle betale selskabsskat i en længere årrække.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Værdipapirer for i alt 17.037 t.kr. er stillet til sikkerhed for bankgæld.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ikast-Brande kommune, Rådhusstrædet 6, 7430 Ikast, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.
